

16

Interpres

Parmakkapı, İmam Sokak Ziya bey Han Kat 4
Tel. : 44 72 34

Beyoğlu

No. 17 Subat 1967
Ses (İstanbul)

Ses

KÜÇÜK
ANSİKLOPEDİ

Mecmuamızın bu köşesi ansiklopedik bilgilere ayrılmıştır. Ses okuyucuları, röportajı yayınlanan bazı sanatçıların ve sinemalarımızda filmleri oynayan yerli ve yabancı ünlü rejisörlerin biyografik bilgilerinin burada bulabileceklerdir. Ayrıca kulağa yabancı gelen sinema, tiyatro ve müzik terimlerinin geniş izahları da gene Ses'in bu «Küçük Ansiklopedi» sinde yapılacaktır.

CLAUDIA
CARDINALE

● İtalyan yıldızı Claudia Cardinale 15 nisan 1939'da Tunus'ta doğdu. «Tunus'taki En Güzel İtalyan Kızı» müsabakasında birinci olduktan sonra filimcilerin dikkatini çekti. 1957'de «Goha» filmiyle sinemaya geçti. Fransız, Tunus filimcilerinin ortaklaşa çevirdikleri bu film, İtalyan filimcilerinin Claudia ile ilgilenmelerini sağlamıştır. 1958'de «Pigeon» (Güvercin) isimli filminden sonra 1959'da «Ill Bel Antonio» filmiyle şöhrete ulaşmıştır. 1960'da «Rocco ve Kardeşleri» filmi yıldızın şöhretini sağlamlaştırmış bu filmi «Cartouche», «Leopard», «La Fille de Bube» (Bube'nin Kızı), «Le Cocu Magnifique», «The Circus» (Sirk) takip etmiştir. Son zamanlarda Hollywood filimcileriyle de sıkı bir iş birliği kurmuş olan ünlü yıldız durmadan filim çevirmektedir. Filim başına bir buçuk milyon lira kazanan Claudia bekârdır.

YILMAZ
KÖKSAL

● 19 temmuz 1939'da babasının me-mur olarak bulunduğu Kırşehir'de doğdu. Çeşitli yerlerde okuduktan sonra İstanbul Erkek Lisesinden çıktı. 1956 yılından beri Haldun Dormen ile çalışmaktadır. 1966 şubatında çevirdiği «Murtaza» filmiyle filim oyunculuğuna da başladı. «Bozuk Düzen», «Horasandan Gelen Bahadır» «Şafakta Üç Kurşun», «Vatan Kurtaran Aslan», «Malkoçoğlu», «Silâhlar Patlayınca», «Yemin Ettim Bir Kere», «Beş Fındıkçı Gelin», «Eli Maşalı», «Konforlu Neclâ», «Ölüm Yolcuları» filimlerinde oynadı. Evlidir ve üç yaşında bir kızı vardır.

SİNEMATEK

● Fransızcası «sinémathèque», İngilizcesi «film library» dir. Dünyadaki ve kendi memleketindeki bütün ilgi çekici, değerli ve önemli filimleri toplayan; bunları sınıflayıp arşiv yapan; sinema ile ilgili bütün yayınları bir araya getiren; sinema sanatıyla ilgili afiş, senaryo, hatıra, aygıt ve saire gibi çeşitli belgeleri saklayan ve üye-

lerine gösteren kurumlara «Sinematek» denir. Dünyanın hemen her memleketinde sinematekler vardır. Bir çeşit filim müzesi de olan bu kurumlardan aktörler, aktrisler, rejisörler, bütün sinema sanatçıları, tarihçiler, sosyologlar, eğitimciler faydalanır. Türkiye'de bir «Sinematek Derneği» vardır ve 1965'te kurulmuştur. Muntazam olarak filimler göstermekte, çeşitli faaliyetlerde bulunmaktadır.

SEAN CONNERY

● İngiliz asıllı aktör Sean Connery, 25 ağustos 1930 tarihinde Edinburg şehrinde doğdu. Çeşitli işlerde şansını denedi. Babası sütcülük yaparak hayatını kazanıyordu. Sean de babasına bir süre yardım etti. Bir ara denizci olmayı düşündü. Fakat sonradan donanmadan ayrılıp tiyatrolarda perdecilik, ışıkçılık yaparak hayatını kazanmaya başladı. 1933 yılında «South Pacific» piyesinde rol alarak aktörlüğe başlamış oldu. 1955'te de sinemaya geçti. «The Action of the Tiger» (Kaplan Harekâtı), «Hell Drivers» (Cehennem Sürücülere), «Another Time Another Place» (Bir Başka Zaman, Bir Başka Yer) isimli filimler, aktörün ilk filimleridir. 1963 yılında ilk James Bond filmini çevirinceye kadar da sinemanın üçüncü sınıf aktörleri arasında kalmıştır. James Bond maceralarıyla şöhrete ulaşan aktör, İtalyan asıllı yıldız Diane Cilento ile evlidir ve halen Uzak Doğuda bir James Bond macerası daha çevirmektedir.

SEZER
SEZİN

● Asıl adı Mesrure Sezer'dir. 25 eylül 1927'de İstanbul'da Eyüp'te doğdu. Seyyar tiyatrolarda dans ederek sanat hayatına giren Sezin'in ilk filmi «Koroğlu» dur. Daha sonra «Vurun Kahpeye», «Lüküs Hayat», «Tahir ile Zühre», «Arzu ile Kamber» filimlerini çevirdi ve Türkiye'nin bir numaralı sinema yıldızı oldu. 29 aralık 1952'de, mimar Kenan Artun ile evlendi, 27 aralık 1963'te ayrıldı. Ankara Devlet Konservatuarı Bale Bölümünde okuyan kızı Sevgi Artun bu ilk evliliğindedir. Sezer Sezin son yıllarda anne rollerine çıkmaya başladı. «Şoför Nebahat» filimleriyle yeniden şöhret yaptı. Bir aralık tiyatro sahnelerine oyuncu olarak döndü. Fakat kısa zamanda bu işi bıraktı. Se-sizce aktör Üner İlsever ile evlendi.

CHARLTON HESTON

● Amerikalı sinema aktörü Charlton Heston, 4 ekim 1921'de Amerika'nın İllinois eyaletinde Evanston şehrinde doğdu. Northwestern Üniversitesinde öğrenimini tamamladıktan sonra İkinci Dünya Savaşına pilot olarak katıldı. Savaştan sonra işle okul sıralarında tanıştığı genç kızla evlenip onunla beraber tiyatro kurdu. Hollywood'da çevirdiği ilk normal filim «Dark City» (Karanlık Şehir) de Charlton Heston ikinci derecede bir rol almıştı. 1953'de Cecil B. De Mille'in «The Greatset Show On Earth» (Harikalar Sirkisi) isimli filmin başrolünde dikkati çekti. Aynı yıl «The President's Lady» (Sonsuz Aşk) filminde Amerika Cumhurbaşkanlarından Andrew Jackson'u canlandırdı. 1959'da «Ben Hur» filmiyle şöhretin zirvesine ulaştı. Ünlü şahsiyetleri canlandırmaktan zevk duyduğunu belirten aktörün çevirdiği başlıca filimler arasında «El Cid» (1961), «Agony and Ecstasy», «The Warlord», «The Diamond Head», ve «Major Dundee» yi sayabiliriz.